
Windows 8 pozwoli na zdalne
kasowanie danych
26 lutego 2012
Wejście na rynek, jeszcze w tym roku systemu operacyjnego
Windows  8,  uzbroi  po  raz  pierwszy  miliony  komputerów
stacjonarnych i przenośnych w opcję zdalnego kasowania.

Microsoft  nie  wypowiedział  się  publicznie  o  przyczynach
dodania  takiej  funkcji  w  Windows  8  poza  tajemniczym
ostrzeżeniem,  że  może  być  zmuszony  by  z  niej  korzystać  z
przyczyn prawnych lub bezpieczeństwa.

Funkcja została opublikowana w grudniowym, szeroko cytowanym
artykule  Computerworld  gdy  Microsoft  napisał  o  warunkach
użytkowania dla swojego nowego sklepu z programami, funkcji
Windows  8,  który  pozwoli  użytkownikom  na  pobranie
oprogramowania z portalu kontrolowanego przez Microsoft.

Windows na smartfonach, podobnie jak w produktach konkurencji,
posiadają opcję zdalnego kasowania od kilku lat, choć usuwanie
oprogramowania „jest ostatecznością, i rzadkością”, mówi Todd
Biggs,  dyrektor  ds.  zarządzania  produktami  dla  Windows  w
telefonach.

Microsoft odmówił odpowiedzi na pytania o system kasowania w
Windows 8, jedynie stwierdzając, że będzie w stanie usunąć lub
zmieniać aplikacje pobrane poprzez nowy sklepu.

Wszelkie oprogramowanie zainstalowane z dysku flash, DVD, lub
bezpośrednio  z  internetu,  pozostanie  poza  kontrolą  firmy
Microsoft. Mimo to zdalne kasowanie to narzędzie, które może
pomóc  Microsoftowi  zapobiec  masowym  infekcjom  spowodowanym
przez złośliwe oprogramowanie. „Dla większości użytkowników,
możliwość zdalnego usuwania aplikacji jest dobrą rzeczą”, mówi
Charlie Miller, naukowiec z Accuvant.
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Historia tego typu “opcji” na smartfonach i elektronicznych
urządzeniach do czytania sugeruje, że jest to obosieczny miecz
dla firm, które nim władają. W 2009 roku Amazon wszedł do
urządzeń  prywatnych  użytkowników  Kindle,  usuwając  kopie  e-
booka “1984” George’a Orwella i “Folwarku zwierzęcego”, które
zostały  sprzedane  przez  wydawcę  bez  wymaganych  uprawnień.
Wynikła w związku z tym gwałtowna reakcja zmusiła szefa Amazon
Jeffa Bezosa, aby określić to działanie „głupim, bezmyślnym,
bolesnym i poza naszymi zasadami.”
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